
1 
 

 

 
 

                                                        
                                       

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO GESTÃO EM SAÚDE                                                                                                               
PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS 

2º ADITIVO DE RETIFICAÇÃO DA RELAÇÃO DE MATRICULADOS 
 

Publicado em 15 de agosto de 2023 
 

A Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca (ENSP), da Fundação Oswaldo Cruz (Fiocruz), 
em parceria com a Universidade Aberta do Brasil (UAB/MEC) torna público, por meio deste 
instrumento de divulgação, o 2º Aditivo de retificação da relação de candidatos selecionados 
com matrícula confirmada no processo de seleção para preenchimento das vagas de alunos do 
Curso de Especialização Gestão em Saúde, na modalidade a distância, com momentos 
presenciais. 
 
 A Comissão de seleção, no uso de suas atribuições, resolve: 
 
1. EXCLUIR Fabiane Voss da relação de matriculados no Polo Foz do Iguaçu – PR por motivo de 
desistência manifestada. Valery Baggio Hess ocupará a sua vaga, seguindo a ordem de 
classificação da suplência; 
 
 
 
                                                                                                                     Serviço de Gestão Acadêmica  


